
I  -  214*

ИНФОРМАЦИЯ ОТНОСНО НЕПУБЛИКУВАНИТЕ АКТОВЕ

Решение на Съда (четвърти състав) от 21 декември 2011 г. — 
Haltergemeinschaft LBL/Hauptzollamt Düsseldorf

(Дело C-250/10)

„Директива 2003/96/ЕО — Данъчно облагане на енергийните продукти и 
електроенергията — Член 14, параграф 1, буква б) — Освобождаване от 

данъчно облагане на енергийните продукти, доставяни за гориво за целите на 
въздухоплаването — Гориво, което е доставено от наемодателя по договор за 
чартиране на самолет и е използвано от чартьорите на самолета за техните 

полети за цели, различни от доставянето на въздухоплавателна услуга срещу 
заплащане“

Данъчни разпоредби  — Хармонизиране на законодателствата  — Данъчно 
облагане на енергийните продукти и на електроенергията — Освобождаване 
от данъчно облагане на енергийните продукти, доставяни за гориво за 
целите на въздухоплаването (извън частните полети за развлечение)  — 
Обхват — Отдаване под наем или чартиране на въздухоплавателно средство 
на дружество за неговите търговски цели, различни от доставянето на 
въздухоплавателна услуга срещу заплащане — Изключване (член 14, параграф 1, 
буква б) от Директива 2003/96 на Съвета) (вж. точки 25 и 26 и диспозитива)

Предмет

Преюдициално запитване — Finanzgericht Düsseldorf — Тълкуване на член 14, 
параграф 1, буква б) от Директива 2003/96/ЕО на Съвета от 27 октомври 2003 го
дина относно преструктурирането на правната рамката на Общността за да
нъчно облагане на енергийните продукти и електроенергията (ОВ L 283, стр. 51; 
Специално издание на български език, 2007 г., глава 9, том 2, стр. 98) — Обхват 
на освобождаването от данъчно облагане, предвидено за енергийните проду
кти, доставяни за гориво за целите на въздухоплаването — Освобождаване от 
данъчно облагане на горивото, доставено от наемодателя по договор за наем 
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или за чартиране на самолет, който не е въздухоплавателно дружество, и из
ползвано от чартьорите на самолета за техните полети с търговска цел

Диспозитив

Член  14, параграф  1, буква  б) от Директива 2003/96/ЕО на Съвета от 27  ок
томври 2003  година относно преструктурирането на правната рамката на 
Общността за данъчно облагане на енергийните продукти и електроенергията 
трябва да се тълкува в смисъл, че предвиденото в посочената норма освобож
даване от данъчно облагане на енергийните продукти, доставяни за гориво за 
целите на въздухоплаването (извън частните полети за развлечение), е непри
ложимо за дружество като разглежданото в главното производство в случаите, 
когато това дружество предоставя съгласно договор за наем или за чартиране 
свое въздухоплавателно средство, заедно с горивото, на дружества, които при 
въздухоплавателната си дейност не доставят пряко въздухоплавателна услуга 
срещу заплащане.
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